MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE ETúNSITO

EDTTAL 475/2025
ADENDA EDTTAT 37Ol2o2s

ALTERACõES TEMPORÁRIAS À CIRCULACÃO RODOVIÁRIA NA

RUA DOS BARREIROS

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,
publicitado pelo edital n.o 9I/2024 a 03 de fevereiro de 2024, torna público gue, no

âmbito da "Implementação de medidas associadas aos Bairros Comercias Digitais", torna-

se necessário prorrogar a interrupção da circulação rodoviária na Rua dos Barreiros,

freguesia Santa Maria Maior, até ao dia O5.O6.2025.

Como alternativa deverá ser utilizada a Travessa João Caetano.

Solicita-se a compreensão dos condutores para eventuais incómodos, apelando ao

cumprimento da sinalização rodoviária no local.

Para mais informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt

Funchal, 22 de maio de 2025

O Vice- nte

Bruno Miguel Camacho Pereira